
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОМИТЕТ  ПО  БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ И ФИНАНСАМ 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА –  
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ 

П Р И К А З  
от 16.12.2020                                                    №  113-08-146/0 

О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения и исполнения 
исполнительных документов и иных документов, связанных с их 
исполнением, решения налогового органа о взыскании налога, сбора, 
страхового взноса, пеней и штрафов, по обращению взыскания на средства 
бюджета города Иркутска, утвержденное приказом заместителя председателя 
комитета – начальника департамента финансов комитета по бюджетной 
политике и финансам администрации города Иркутска от 20 апреля 2015 года 
№ 113-08-52/5 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие c действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь главой 24.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 45, 46 Устава 
города Иркутска, Положением о департаменте финансов комитета по 
бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска, 
утвержденным решением Думы города Иркутска от 8 декабря 2015 года  
№ 006-20-150227/5,   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.  Внести в Положение о порядке рассмотрения и исполнения 
исполнительных документов и иных документов, связанных с их 
исполнением, решения налогового органа о взыскании налога, сбора, 
страхового взноса, пеней и штрафов, по обращению взыскания на средства 
бюджета города Иркутска, утвержденное приказом заместителя председателя 
комитета – начальника департамента финансов комитета по бюджетной 
политике и финансам администрации города Иркутска от 20 апреля 2015 года 



 2

№ 113-08-52/5, с последними изменениями, внесенными приказом 
заместителя председателя комитета – начальника департамента финансов 
комитета по бюджетной политике и финансам администрации города 
Иркутска от 28 декабря 2018 года № 113-08-154/8  следующие изменения: 

1) в пункте 5.1: 
а) в абзаце третьем слова «платежное поручение на перечисление 

средств в размере» заменить словами «распоряжение на сумму»; 
б) в абзаце четвертом слово «всех» исключить, слова «платежных 

документов» заменить словом «распоряжений»; 
в) дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
«В случае направления взыскателю или в суд уведомления об уточнении 

реквизитов банковского счета взыскателя течение оставшегося срока, 
предусмотренного абзацем первым настоящего пункта, приостанавливается 
на срок, предусмотренный пунктом 3.2 статьи 242.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.»; 

2)  в пункте 5.4: 
а)  в абзаце первом слова «платежное поручение на перечисление в 

установленном порядке средств для» заменить словами «распоряжение на 
сумму»; 

б)  в абзаце втором слово «всех» исключить, слова «платежных 
документов» заменить словом «распоряжений»; 

3)  в абзаце первом пункта 5.5 слово «всех» исключить, слова 
«платежных документов» заменить словом «распоряжений»; 

4)  в абзаце третьем пункта 5.6 слова «платежных документов» 
заменить словом «распоряжений»; 

5)  в пункте 6.4: 
а)  в абзаце втором слова «платежный документ на перечисление 

средств в размере» заменить словами «распоряжение на сумму»; 
б)  в абзаце третьем слова «платежных документов» заменить словом 

«распоряжений»; 
6)  в пункте 6.7: 
а)  в абзаце первом слова «платежный документ на перечисление в 

установленном порядке средств для» заменить словами «распоряжение на 
сумму»; 

б)  в абзаце втором слова «платежных документов» заменить словом 
«распоряжений»; 

7)  в абзаце первом пункта 6.8 слова «платежных документов» 
заменить словом «распоряжений». 

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3.  Консультанту-юристу департамента финансов комитета по 
бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска в пределах 
своих полномочий обеспечить официальное опубликование и размещение на 



 3

WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего 
Приказа в установленном порядке. 

4.  Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

          

Заместитель  председателя комитета 
- начальник департамента финансов 
комитета по бюджетной политике и 
финансам администрации города 
Иркутска                 

                                       

                                  И.С.Занина


